



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A
w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569



e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl

Chojnice, dnia 25 lipca 2019 r.

**Podmioty biorące udział
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

N/znak: FZAP-380-1/9/19

DOTYCZY: Prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi pralnicze wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej oraz wdrożeniem elektronicznego systemu bezdotykowej identyfikacji prania RFID HF.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na skierowane zapytania Wykonawców w sprawie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz dokonuje następujących zmian w jej treści w prowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ - W razie awarii systemu bezdotykowej identyfikacji prania RFID HF wraz z wyposażeniem (bramka RFID HF umożliwiająca automatyczny odczyt asortymentu oznaczonego tagami RFID dostarczona do magazynu bielizny brudnej; stół RFID do odczytu bielizny czystej dostarczony do magazynu bielizny czystej; jedno urządzenie wendingowe zainstalowane na Bloku Operacyjnym do wydawania oraz zrzutu ubrań operacyjnych) Wykonawca zobowiązany jest usunąć awarię w przeciągu 1 dnia liczonego od zgłoszenia telefonicznego przez osobę do tego upoważnioną. Pytamy zatem, czy Zamawiający dopuści usunięcie awarii do 72h liczonych od zgłoszenia telefonicznego, przy założeniu, że bielizna operacyjna byłaby na bieżąco codziennie dostarczana do Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza usunięcie awarii do 72 h od momentu zgłoszenia awarii pod warunkiem dostarczania do Zamawiającego bielizny operacyjnej na bieżąco.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ - Na okres trwania umowy Wykonawca (w ramach ceny usługi) wyposaży Zamawiającego w sprzęt niezbędny do automatycznej bezdotykowej identyfikacji prania RFID HF wraz z wyposażeniem i uruchomieniem u Zamawiającego sprzętu niezbędnego do prawidłowego wdrożenia systemu oraz uruchomi ten sprzęt w sposób zapewniający prawidłową realizację przez Wykonawcę przedmiotu umowy, w tym zwłaszcza: w komputery wraz z oprogramowaniem do obsługi systemu RFID oraz drukarki, dokona też nieodpłatnie montażu urządzeń, wykona konieczne instalacje elektryczne i sieci komputerowe w uzgodnieniu z Zamawiającym. Prosimy o bardzo szczegółowe doprecyzowanie, jakie konkretnie prace związane z wdrożeniem systemu RFID ma wykonać Wykonawca? Jaką instalację elektryczną i sieci komputerowej Zamawiający ma na myśli? Zakres prac związanych z wdrożeniem systemu RFID ma wpływ na kalkulację ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający poniżej podaje listę niezbędnych części do przygotowania infrastruktury sieciowej:

1. Mikrotik CRS112-8G-4S-IN - 1 szt. (dział higieny)
2. Mikrotik RB260GS (CSS106-5G-1S) - 1 szt. (blok operacyjny)
3. Kabel skrętka FTP lub SFTP (ekranowany) kat. 6A drut LS0H - 1 szpuła 305m
4. Gniazdo natynkowe 2xRJ45 FTP (ekranowane) kat. 6 – 3 szt. (np. DIGITUS DN-9006-N/A-DN-9006-N)
5. Listwa elektroinstalacyjna KOPOS LHD 25X15 - 16 szt. listw (16x2m)
6. Akcesoria do listw:
 - i. łącząca nr 8692 - 6 szt.
 - ii. końcowa nr 8691 - 4 szt.
 - iii. kątowna nr 8693 - 5 szt.
 - iv. narożna wewnętrzna nr 8695 - 4 szt.
 - v. narożna zewnętrzna nr 8696 - 4 szt.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ - Wykonawca zabezpiecza Zamawiającego nieodpłatnie w materiały eksploatacyjne (tusze, toner, taśmy, CD, papier) do zestawów komputerowych i drukarek przez okres trwania

umowy. Prosimy zatem o dokładne wskazanie jakie taśmy Zamawiający ma na myśli: do czego mają być przeznaczone, jakiego rodzaju, w jakich parametrach i ilościach. Podobnie pytamy o CD - w jakim celu mają być wykorzystywane, o jakich parametrach i w jakich ilościach. Niniejsze informacje niezbędne są w celu prawidłowego skalkulowania ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od przekazywania płyt CD oraz taśm. Natomiast tusz do drukarek, papier ma być dostarczany sukcesywnie w zależności od zużycia, Zamawiający będzie informował z wyprzedzeniem Wykonawcę o potrzebie dostarczenia papieru do drukarek, ewentualnie tuszu, tonerów do drukarek.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ - Program jest dostępny w polskiej wersji językowej, który wraz z dokumentacją zostanie przekazany Zamawiającemu po podpisaniu umowy (nie później niż w dniu wdrożenia systemu i oprogramowania). Prosimy zatem o doprecyzowanie jaką dokumentację Zamawiający ma na myśli? Czy chodzi np. o instrukcję obsługi programu?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli graficzną instrukcję obsługi programu.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby podstawą do naliczenia kar umownych, o których mowa w § 13 ust. 1) oraz ust. 5) projektu umowy, była wartość brutto pozostałej do zrealizowania części umowy? Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z § 13 ust. 2) projektu umowy - Za stwierdzone przez Zamawiającego nieprzestrzeganie przez Wykonawcę przepisów sanitarno – epidemiologicznych, ustalonych zasad odbiorów i zwrotów bielizny, innego asortymentu stanowiącego przedmiot umowy, w tym zwłaszcza terminów odbiorów i zwrotów, za każdą uzasadnioną reklamację Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł za jedno uchybienie, przy czym karę umowną w wysokości 500,00 zł ustala się za każdy dzień opóźnienia dostawy bielizny do Szpitala oraz za każdy dzień opóźnienia w naprawie systemu bezdotykowej identyfikacji prania RFID HF wraz z wyposażeniem (bramka RFID HF umożliwiająca automatyczny odczyt asortymentu oznaczonego tagami RFID dostarczona do magazynu bielizny brudnej; stół RFID do odczytu bielizny czystej dostarczony do magazynu bielizny czystej; jedno urządzenie wendingowe zainstalowane na Bloku Operacyjnym do wydawania oraz zrzutu ubrań operacyjnych). Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy mogą być nieadekwatne do ewentualnych uchybień (zwłaszcza drobnych), poprzez co zachodzi rażąca dysproporcja między wysokością kary, a zaistniałą szkodą. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kary umownej jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Nakładanie takiej kary umownej "za uzasadnioną reklamację" powoduje, że całość postępowania reklamacyjnego staje się dla wykonawcy pozorna, ponieważ nie daje mu możliwości naprawienia swych błędów. W związku z tym prosimy o obniżenie kary do 100 zł oraz modyfikację zapisów w taki sposób, aby kara naliczana była za każdą uzasadnioną i nierozpatrzoną w przewidzianym terminie reklamację.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Prosimy zatem o zmodyfikowanie zapisów § 1 ust. 4 lit. c) projektu umowy w taki sposób, aby były one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: § 1 ust 4 otrzymuje następujące brzmienie:

- 4) Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian w zakresie:
 - a) ilości poszczególnego asortymentu w trakcie realizacji umowy w ramach jej ogólnej wartości (bez konieczności podpisywania aneksu),
 - b) przedłużenia końcowego terminu obowiązywania umowy w przypadku nie wykorzystania jej ogólnej wartości w pierwotnym terminie,
 - c) zmiany ceny:
 - o cena jednostkowa będzie mogła ulec zmianie na skutek zmiany stawek podatkowych dla przedmiotu zamówienia, w takim przypadku zmiana ulega cena jednostkowa brutto, przy zachowaniu ceny jednostkowej netto,
 - o cena jednostkowa będzie mogła ulec obniżeniu przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy,
 - o cena jednostkowa będzie mogła ulec zmianie na skutek zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - o cena jednostkowa będzie mogła ulec zmianie na skutek zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym, ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,
 - o cena jednostkowa będzie mogła ulec zmianie na skutek zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych
 - d) wystąpienie o zmianę cen jednostkowych przez Wykonawcę musi odbyć się z wyprzedzeniem, nie później niż 14 dni przed proponowaną datą zmiany cen,
 - e) Wprowadzenie zmian wysokości ceny jednostkowej z przyczyn określonych w ust. c) tiret trzecie i czwarte oraz piąte, wymaga uprzednio złożenia pisemnego wniosku zawierającego:
 - o w przypadku zmiany, o której mowa w ust. c) tiret trzecie wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie cen jednostkowych po zmianie, w tym wykazanie związku pomiędzy wnioskowaną ceną podwyższenia, a wpływem zmiany, o której mowa w ust. c) tiret trzecie na kalkulację ceny jednostkowej. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe koszty realizacji Umowy, które Wykonawca obowiązkowo poniesie z związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Zamawiający oświadcza, iż nie będzie akceptował kosztów wynikających z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, w szczególności koszty podwyższenia wynagrodzenia w kwocie przewyższającej wysokość płac minimalnej;
 - o w przypadku zmiany, o której mowa w ust. c) tiret czwarte oraz piąte wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwot ceny jednostkowej Wykonawcy po zmianie umowy, w tym wykazanie związku pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia ceny jednostkowej, a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. c) tiret czwarte oraz piąte na kalkulację ceny jednostkowej. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe koszty realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo poniesie w związku ze zmianą zasad, o których mowa w ust. c) tiret czwarte oraz piąte.

Zamawiającemu przysługuje w terminie 7 dni od daty otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. e), prawo żądania udostępnienia do wglądu, księgowych dokumentów źródłowych, w zakresie niezbędnym do oceny zasadności wprowadzenia zmiany.

Pytanie nr 8:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie systemu do automatycznej i bezdotykowej identyfikacji prania RFID UHF, który jest systemem równoważnym do opisanego przez Zamawiającego w SIWZ systemu RFID HF?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 9:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wizję lokalną u Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert w celu zweryfikowania stanu i wartości asortymentu przeznaczanego do wykupu przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wizję lokalną u Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert w celu zweryfikowania stanu i wartości asortymentu przeznaczanego do zakupu przez Wykonawcę. Termin do ustalenia z Zamawiającym.

Pytanie nr 10:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści wykonanie podkładu o wymiarach 160*90 cm? Są to standardowe wymiary podkładów dostarczanych przez Wykonawcę, dzięki czemu Wykonawca może zaoferować korzystniejszą cenę. Rozmiar podkładu nie spowoduje większych kosztów po stronie Zamawiającego, ponieważ rozliczenie za wyprany asortyment jest za sztukę, a nie kg.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści wykonanie prześcieradła o wymiarach 280*160 cm? Są to standardowe wymiary prześcieradeł dostarczanych przez Wykonawcę, dzięki czemu Wykonawca może zaoferować korzystniejszą cenę. Rozmiar prześcieradła nie spowoduje większych kosztów po stronie Zamawiającego, ponieważ rozliczenie za wyprany asortyment jest za sztukę, a nie kg.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści, aby bielizna pościelowa wykonana była z tkaniny poliestrowo-bawełnianej o składzie surowcowym 50% bawełna i 50% poliester, gramatura tkaniny max. 150g/m², wytrzymałość na rozciąganie w kierunku wzdłużnym min. 800N, w kierunku poprzecznym min. 480N?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowaną bieliznę pościelową pod warunkiem, że gramatura tkaniny będzie nie mniejsza niż 140 g/m².

Pytanie nr 13:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści, aby bielizna pościelowa wykonana była z tkaniny o splotie skośnym, gramaturze 160 g/m² oraz składzie surowcowym 50% bawełna i 50% poliester? Ilość nitok po osnowie min. 238, ilość nitok po wątku 203 oraz siła zrywająca po wątku min. 300 N.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowany skład tkaniny i splot pod warunkiem, że gramatura tkaniny będzie nie mniejsza niż 140 g/m² i nie większa niż 150 g/m². Konstrukcja tkaniny zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści, aby komplety operacyjne wykonane były z tkaniny o gramaturze max. 150 g/m² oraz zawartości bawełny min. 69%

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawartość bawełny min. 69%, gramatura tkaniny zgodnie z SIWZ max. 130 g/m².

Pytanie nr 15:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści, aby fartuchy operacyjne w strefie krytycznej wykonane były z tkaniny o max. gramaturze 140 g/m², natomiast w strefie mniej krytycznej posiadały odporność na przesiąkanie cieczy min. 50 cm H₂O i wytrzymałość na rozciąganie na sucho i mokro min. 300N?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści, aby fartuchy operacyjne w strefie krytycznej wykonane były z tkaniny o max. gramaturze 150 g/m², natomiast w strefie mniej krytycznej posiadały odporność na przesiąkanie cieczy min. 50 cm H₂O i wytrzymałość na rozciąganie na sucho i mokro min. 300N?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści obłożenia operacyjne wykonane z tkaniny zasadniczej – poliestru o gramat. 150 g/m², dodatkowo wzmacniane tkaniną poliestrową o gramaturze 235 g/m² oraz chłonności min. 399%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 18:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści wykonanie obłożeń operacyjnych w strefie mniej krytycznej z tkaniny o gramaturze 84 g/m² oraz w strefie krytycznej z tkaniny o gramaturze 235 g/m²?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści wykonanie obłożeń operacyjnych w strefie mniej krytycznej z tkaniny o gramaturze 150 g/m² oraz w strefie krytycznej z tkaniny o gramaturze 235 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 20:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści również wykonanie kołder o wymiarach 150*200 cm? Wskazane wymiary stanowią standardowy rozmiar przez co nie zostaną wygenerowane dodatkowe koszty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści wykonanie worka do bielizny brudnej o wymiarach 120*70 cm? Wskazane wymiary stanowią standardowy rozmiar przez co nie zostaną wygenerowane dodatkowe koszty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 22:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści również wykonanie worka z tkaniny barierowej poliestrowej o gramaturze min. 150 g/m²?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania 2 pralnic tunelowych zakończonych wirówką i dopuści rozwiązanie, aby bielizna fasonowa (w tym bielizna barierowa) była poddawana procesowi prania wodnego w pralnicowirówce zamiast w pralnicach tunelowych zakończonej wirówką? Proces prania wodnego w pralnicowirówce zapewnia długotrwałą żywotność bielizny fasonowej, a także gwarantuje bezpieczne obchodzenie się z tego typu bielizną, a w szczególności takimi jej elementami jak napy, guziki oraz zamki. Z punktu widzenia technologii nie ma różnicy pomiędzy pralnicą tunelową zakończoną wirówką a pralnicowirówką barierową. Są to urządzenia równoważne. Pralnica tunelowa to urządzenie, w którym poszczególne komory służą do wykonywania określonych faz cyklu prania (pranie wstępne, pranie zasadnicze, płukanie) a ostatnia faza- odwirowanie odbywa się w wirówce (dodatkowym urządzeniu stojącym w ciągu). Natomiast w pralnicy bębnowej fazy te odbywają się w jednej komorze pralki (jedna po drugiej).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania z uwagi na fakt, że w ocenie Zamawiającego pranie odzieży fasonowej w pralnicowirówkach powoduje częste uszkodzenia odzieży w czasie rozładunku odzieży po procesie prania. Natomiast pralnica tunelowa nie ma negatywnego wpływu na skrócenie żywotności dla odzieży fasonowej.

Pytanie nr 24:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Jaką ilość szt. asortymentu Zamawiający będzie przekazywał do prania chemicznego w ciągu miesiąca?

Odpowiedź: Szacunkowo 400 szt. różnego rodzaju asortymentu.

Pytanie nr 25:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Jaką ilość szt. asortymentu będącego własnością Zamawiającego ma oznakować tagami RFID Wykonawca? Ilość potrzebna do prawidłowego oszacowania kosztów.

Odpowiedź: Szacunek 20.000 szt. różnego asortymentu do oznakowania.

Pytanie nr 26:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

W jakim czasie Wykonawca ma oznakować asortyment Zamawiającego?

Odpowiedź: Sukcesywnie, w miarę przekazywania asortymentu Zamawiającego do prania lecz nie dłużej jak 60 dni.

Pytanie nr 27:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Jaką ilość worków rozpuszczalnych w ciągu miesiąca ma przekazać Wykonawca Zamawiającemu? Ilość jest potrzebna do prawidłowego oszacowania kosztów.

Odpowiedź: 300 szt. miesięcznie

Pytanie nr 28:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za asortyment uszkodzony w procesie prania Wykonawca zaproponował inną sztukę nadająca się do użytkowania po uzyskaniu zgody Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy pracownik Zamawiającego będzie uzupełniał szafę wydająca ubrania operacyjne na bloku operacyjnym?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 30:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować jaką ilość szt. kart zbliżeniowych potrzebuje do użytkowania?

Odpowiedź: Zamawiający potrzebuje 120 kart zbliżeniowych.

Pytanie nr 31:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie i na własny koszt etykiety do znakowania odzieży fasonowej?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 32:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania komory ozonowej do dezynfekcji fartuchów rentgenowskich, pasów do KTG i innych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 33:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści zamiast czyszczenia w komorze ozonowej - czyszczenie (pranie) zgodnie z wytycznymi producentów pasów KTG, fartuchów RTG?

Pragniemy zwrócić uwagę, iż producenci pasów KTG, czy fartuchów RTG nie wskazują w instrukcjach czyszczenia, użycia ozonu, jako zalecanej metody dezynfekcji. Wśród sprawdzonych instrukcji, dostępnych na rynku producentów fartucha RTG standardem jest zapis: "Czyścić przez pocieranie miękką gąbką, szmatką lub szczotką z użyciem preparatów do czyszczenia i dezynfekcji dopuszczonych przez Głównego Inspektora Sanitarnego do stosowania w Zakładach Opieki Zdrowotnej. Fartucha nie wolno zanurzać w roztworze preparatu. Zanieczyszczone miejsca zasypać preparatem dezynfekcyjnym, po zalecany czasie usunąć. Środki zalecane przez producenta do czyszczenia i dezynfekcji: (wszystkie środki na bazie aktywnego tlenu)".

Wymagane przez Zamawiającego urządzenie do dezynfekcji komorowej zawęży krąg Wykonawców i ogranicza konkurencję. Odstąpienie od ww. wymogu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 34:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania urządzenia do automatycznego sortowania odzieży operacyjnej? Wykonawca proponuje sortowanie manualne, co zapewnia dokładniejszy nadzór nad reprocessowaną odzieżą. Dodatkowo Urządzenie do sortowania również dotyczy wydajności, a ilości podane przez szpital nie wymagają automatycznego sortowania. Jednocześnie, w przypadku reprocessowania odzieży operacyjnej zgodnej z PN EN 13795, zaproponowana technologia gwarantuje zachowanie parametrów wymaganych przez przywołaną normę.

Wymagane przez Zamawiającego urządzenie do automatycznego sortowania odzieży operacyjnej zawęży krąg Wykonawców i ogranicza konkurencję. Odstąpienie od ww. wymogu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Automatyczny system sortowania odzieży operacyjnej ogranicza kontakt odzieży z pracownikami pralni do minimum, co ma bardzo duży wpływ na zachowanie aseptyki wypranej odzieży oraz ogranicza ryzyko wtórnego skażenia wypranej odzieży.

Pytanie nr 35:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania urządzenia do automatycznego składania odzieży operacyjnej i wyrazi zgodę na zastosowanie w tym procesie technologii wykonywanej manualnie? Gwarantuje to dokładniejszy nadzór nad reprocessowaną odzieżą. Jednocześnie, w przypadku reprocessowania odzieży operacyjnej zgodnej z PN EN 13795, zaproponowana technologia gwarantuje zachowanie parametrów wymaganych przez przywołaną normę.

Wymagane przez Zamawiającego urządzenie do automatycznego składania odzieży operacyjnej zawęży krąg Wykonawców i ogranicza konkurencję. Odstąpienie od ww. wymogu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Automatyczny system składania odzieży operacyjnej ogranicza kontakt odzieży z pracownikami pralni do minimum, co ma bardzo duży wpływ na zachowanie aseptyki wypranej odzieży oraz ogranicza ryzyko wtórnego skażenia wypranej odzieży.

Pytanie nr 36:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonawca ma odbierać i dostarczać bieliznę do placówki w dni robocze od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby odbiór i dostawa odbywała się od poniedziałku do soboty (Zgodnie z Rozdziałem V SIWZ pkt 2).

Pytanie nr 37:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy zamiast opinii opisanej w Rozdziale III pkt. 2 ppkt. 2.1 SIWZ Zamawiający dopuści pozytywną opinię Inspektora Sanitarnego dopuszczającą pralnię, która spełnia wymagania w zakresie prania i dezynfekcji materacy szpitalnych i hotelowych, bielizny szpitalnej i hotelowej? Wykonawca nie ma wpływu na treść zawartą w opinii, nie ma także ogólnych przepisów określających ten zakres.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 38:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

W celu prawidłowego skalkulowania kosztów wykonywania usługi, w tym kosztów transportu, zwracamy się z prośbą o wskazanie przybliżonego miesięcznego tonażu asortymentu, jaki Zamawiający będzie przekazywał do prania.

Odpowiedź: Średnia ilość wypranego asortymentu to 10.000 – 11.000 kg miesięcznie

Pytanie nr 39:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie drugiego kryterium oceny ofert poprzez wydłużenie terminów wdrożenia systemu. Zdaniem Wykonawcy kryterium to zostało opisane w sposób mogący doprowadzić do naruszenia zasad równego traktowania Wykonawców. Tak krótkie terminy wdrożenia

systemu. ograniczają możliwość złożenia oferty przez wykonawców, którzy zakupują urządzenia od zewnętrznych dostawców. Standardowy czas realizacji zamówienia jest to 6-8 tygodni.

Wydłużenie terminów wdrożenia systemu pozwoli na złożenie większej ilości ofert konkurencyjnych cenowo, co pozwoli na racjonalne wydatkowanie finansów publicznych oraz zapewnieni równe traktowanie wykonawców przez stworzenie warunków uczciwej konkurencji w trakcie ubiegania się o zamówienie publiczne.

Proponujemy następującą punktację:

Termin wdrożenia systemu: do 45 dni – 20 pkt

Termin wdrożenia systemu: od 46 do 60 dni – 0 pkt

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 40:

Dotyczy przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający poprzez terminy podane w SIWZ ma na myśli dni robocze od poniedziałku do piątku czy dni kalendarzowe?

Odpowiedź: Zamawiający rozróżnia w SIWZ dni oraz dni robocze. Za dni robocze uważane są dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, natomiast pod pojęciem dni-kalendarzowe. W przypadku terminu wdrożenia systemu RFID mowa jest o dniach kalendarzowych. W przypadku reklamacji są to dni robocze - zgodnie z zapisami SIWZ dotyczącymi rozpatrywania reklamacji.

Pytanie nr 41:

Pytania dot. treści umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Jeżeli potrzeba naprawy sprzętu wyniknie z winy Zamawiającego, w szczególności z nieprawidłowego używania sprzętu przez personel Zamawiającego, koszty naprawy obciążą Zamawiającego.”?

Wykonawca nie powinien być obciążany kosztami napraw wynikających z winy Zamawiającego, w szczególności z nieprawidłowego używania sprzętu przez personel Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w § 3 ust. 1 „Jeżeli potrzeba naprawy sprzętu wyniknie z winy Zamawiającego, w szczególności z nieprawidłowego używania sprzętu przez personel Zamawiającego, koszty naprawy obciążą Zamawiającego”.

Pytanie nr 42:

Pytania dot. treści umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści „Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał.”?

Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 6 ust. 3 wzoru umowy, wymaga znacznego nakładu pracy. Dlatego ilość ewentualnych wezwań do złożenia tej dokumentacji, nie powinna być dowolna i powinna być określona w umowie. Zwłaszcza, że brak terminowego złożenia dokumentacji jest zagrożony wysoką karą umowną.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43:

Pytania dot. treści umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „10% (dziesięć procent) ogólnej wartości zamówienia, o której mowa w § 1 ust. 5” zostało zastąpione wyrażeniem „10% (dziesięć procent) niezrealizowanej wartości umowy brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 13 ust. 6 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 44:

Pytania dot. treści umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 2 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

DYREKTOR

Szpitala Specjalistycznego im. J.K. Łukowicza

Leszek Bonna